
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ГОРОД ВОРОНЕЖ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 декабря 2025 г. №1930 

г.Воронеж 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

городского округа город Воронеж  

от 28.03.2025 №438 

 

В соответствии с Положением о развитии застроенных 

территорий в городском округе город Воронеж, утвержденным 

постановлением администрации городского округа город Воронеж от 

25.04.2012 №319 «О комплексном развитии территорий в городском 

округе город Воронеж», постановлением администрации городского 

округа город Воронеж от 04.08.2016 №718 «О развитии застроенной 

территории, ограниченной улицами Солнечная – Утренняя – переулок 

Партизанский – Вольная – проспект Труда в городском округе город 

Воронеж» администрация городского округа город Воронеж 

постановляет: 

внести в постановление администрации городского округа 

город Воронеж от 28.03.2025 №438 «О заключении дополнительного 

соглашения №1 к договору о развитии застроенной территории от 

30.11.2016» следующие изменения: 

проект дополнительного соглашения №1 к договору о развитии 

застроенной территории от 30.11.2016 изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 Глава городского округа 
 город Воронеж 

С.А. Петрин 
 

 
 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа город Воронеж 

от 10.12.2025 №1930 

 

 Проект 

 

 
Дополнительное соглашение №1 

к договору о развитии застроенной территории от 30.11.2016 
 
 

«____» _________________ 2025 г. г.Воронеж 
 
 

Администрация городского округа город Воронеж в лице 

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________,действующего на 

основании _________________________________________, распоряжения администрации 

городского округа город Воронеж от ___________________ №_____________ и 

доверенности от _____________ №_________ на заключение и подписание договоров о 

развитии застроенных территорий в городском округе город Воронеж, именуемая в 

дальнейшем «Администрация», с одной стороны и общество с ограниченной 

ответственностью «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ЖБИ2-ИНВЕСТ» 

в лице директора Кораблина Александра Анатольевича, действующего на основании 

Устава, именуемое в дальнейшем «Инвестор-Застройщик», с другой стороны, совместно 

именуемые «Стороны», в соответствии с постановлениями администрации городского 

округа город Воронеж от 04.08.2016 года №718 «О развитии застроенной территории, 

ограниченной улицами Солнечная – Утренняя – переулок Партизанский – Вольная – 

проспект Труда в городском округе город Воронеж», от __________ №____ «О 

заключении дополнительного соглашения №1 к договору о развитии застроенной 

территории от 30.11.2016» заключили настоящее дополнительное соглашение №1 к 

договору о развитии застроенной территории от 30.11.2016 (далее – Договор) о 

нижеследующем: 

 1. Пункт 4.1 Договора дополнить подпунктом 4.1.19 следующего содержания: 

«4.1.19. Передать до 30.01.2026 в муниципальную собственность городского округа 

город Воронеж в качестве возмещения за снос находящегося в муниципальной 

собственности нежилого помещения площадью 16,8 кв.м, этаж 1, кадастровый номер 

36:34:0208078:106, расположенного по адресу: г.Воронеж, пр-кт Труда, д.52, пом. I, 

нежилое помещение с кадастровым номером 36:34:0209020:8931 площадью 16,8 кв.м, 

расположенное по адресу: г.Воронеж, пр-кт Труда, д.139б, корпус 1, помещение 1/5.».  



2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его 

подписания и действует до момента исполнения Сторонами обязательств, 

предусмотренных Договором. 

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, 

имеющих равную юридическую силу, каждый из которых находится у Сторон 

дополнительного соглашения. 

 

Адреса и подписи Сторон 

 

Юридические адреса, телефоны и телефаксы Сторон: 

Администрация:  

Управление строительной политики администрации городского округа город Воронеж. 

Юридический адрес: 394006, г.Воронеж, ул.Кольцовская, 45. 

Телефон: (473) 228-34-57. 

 

 

Инвестор-Застройщик:  

ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК ЖБИ2-ИНВЕСТ». 

Юридический адрес: 394019, г.Воронеж, пр-кт Труда, д.72, офис 208. 

Телефон: (473) 200-89-89. 

 

 

Подписи представителей Сторон: 

Администрация:  

 

__________________________                                                                     ____________ 

 М.П.  (подпись)    (Ф.И.О) 

 

Инвестор-Застройщик: 

Директор 

ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ 

ЗАСТРОЙЩИК ЖБИ2-ИНВЕСТ» 

  

 

  

 

 А.А. Кораблин 

 М.П.  (подпись)   

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

руководителя управления  

строительной политики Д.Е. Гладких 

 

 


	‎D:\Работа\Берег\офф\1930\Проект документа.doc‎
	‎D:\Работа\Берег\офф\1930\Приложение №1.doc‎

